DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N° _______

_________

_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

ATA N° 01-2026

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025

 Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, às 13:30 (treze

horas e trinta minutos), na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura

Municipal de Bom Sucesso – PR, em sessão pública através da Comissão de

Contratação, contemplada pelos membros: Sr. Edival Gonçalves da Silva, Sras.

Priscila da Silva e Patrícia Rodrigues de Carvalho Mendonça, designados pelo

Decreto nº 25 de 26 de janeiro de 2026,  reuniram-se para abertura do envelope

e julgamento dos documentos exigidos no CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO

PÚBLICO 003/2025 – PMBS que visa a CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, CONFORME

NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – PR.

Aberta a sessão, verificou-se que até a data do dia 30 de janeiro de 2026,

houve interessados que protocolaram os envelopes junto ao setor, com os

documentos exigidos no edital, que depois de rubricado pela Equipe de Licitação,

foi aberto para exame da documentação pertinente ao CREDENCIAMENTO

supra citado, os quais após analisados pela Comissão, foi emitido o seguinte

parecer:

Após criteriosa verificação dos documentos apresentados pelas

proponentes, observou-se que a empresa SAGRADA FAMILIA NUTRIÇÃO LTDA,

CNPJ nº 61.518.356/0001-06 no qual solicita credenciamento para o item 16,

atendeu integralmente às exigências editalícias, não sendo constatada qualquer

inconformidade que ensejasse sua inabilitação. Observou-se também que a

empresa VALERIA GALDINO ASSISTENCIA SOCIAL LTDA, CNPJ nº 64.734 764/0001-

93, a qual solicita Credenciamento para os Lote 11, foi constatado pela Comissão que a

empresa não apresentou a Certidão de Débitos Municipal, razão pela qual esta Comissão

solicita que seja apresentada no prazo máximo de 5 (cinco) dias uteis.

11

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1631Edição Nº: 1631

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2026 às 22:04:44

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N° _______

_________

_

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367

Nada mais havendo a tratar, às quatorze horas e trinta minutos

(14h30min), foi encerrada a presente sessão. E, para constar, eu, Edival

Gonçalves da Silva, lavrei a presente ata, que, lida e achada conforme, vai por

mim assinada, juntamente com os demais membros da Comissão de

Contratação, os quais expressam sua anuência com o conteúdo aqui registrado.

DECRETO N. 25 DE 2026, de 04 de fevereiro de 2026.

FABIANA DOS SANTOS TEODORO CAPELI
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

  EDIVAL GONÇALVES DA SILVA
     MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

    PRISCILA DA SILVA
MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PATRÍCIA RODRIGUES DE CARVALHO MENDONÇA
MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

22

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1631Edição Nº: 1631

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2026 às 22:04:44

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE N° 02/2026

RATIFICAÇÃO

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços, visando à contratação de
empresa para aquisição de veículos hatch e sedan, destinados ao
atendimento do Projeto nº 64 da Secretaria de Estado das Cidades –
SECID.

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 11/2026, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2026, em favor PINHEIRO S
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.692.763/0001-03, com o valor
global de R$ R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais). com
fundamento no Art. 74 da Lei 14.133/21.

Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2026

                      ROSANA FERREIRA LOPES

                                                 Prefeita Municipal

33

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1631Edição Nº: 1631

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/02/2026 às 22:04:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2026-02-04T22:04:44-0300